
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 546 del 24/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Rosalinda Siracusano

OGGETTO :

ACCERTAMENTO E INCASSO DELLA SOMMA 
ASSEGNATA AL DISTRETTO 49 CON D.R.S. N. 3447/2024 A 
DESTINAZIONE VINCOLATA PER SERVIZI 
INTEGRATIVI, MIGLIORATIVI E AGGIUNTIVI E  
ASACOM  IN FAVORE DEGLI ALUNNI AD ALTA 
INTENSITÀ DI CURA DELLE SCUOLE COMUNALI 
DELL'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° 
GRADO

PREMESSO:
che i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il Distretto Socio Sanitario 49 nell'ambito del 
quale Lentini svolge il ruolo di  Capofila e centro di spesa;

che con il D.R.S. n. 3447 del 02/12/2024 il Servizio 7° del Dipart. reg. della famiglia e delle politiche sociali  
ha assegnato al Distretto 49 la somma di € 37.938,25 per l'erogazione di servizi integrativi, migliorativi e 
aggiuntivi e servizio Asacom in favore degli alunni ad alta intensità di cura frequentanti le scuole comunali 
dell'infanzia, primarie e secondarie di 1° grado nel corrente anno scolastico 2024/2025;

che con il provv. n. 4715 del 10/12/2024 la superiore somma distrettuale di € 37.938,25 è stata liquidata al 
Comune di Lentini, in qualità di Capofila del DSS 49;

PRECISATO che il Comune Capofila trasferirà la quota parte ai Comuni dell'Ambito a seguito di 
approvazione del piano di riparto da parte del Comitato del  Sindaci;

PRECISATO, altresì, che le risorse in argomento sono risorse vincolate ad una specifica destinazione su 
disposizione dell'ente che le ha trasferite  e che, pertanto, rientrano nell'avanzo vincolato;

RITENUTO di dover procedere, urgentemente, all'accertamento in entrata e all'incasso del finanziamento 
utilizzando i  capitoli appositamente istituiti (CAP. Entrata 1044 -  CAP. Uscita 31396)

PROPONE  
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

di prendere atto dell'allegato DRS n. 3447 del 02/12/2024 di assegnazione al Distretto 49 della somma di €  
37.938,25 da destinare all'erogazione di prestazioni integrative, migliorative, aggiuntive e Asacom in favore 
degli alunni ad alta intensità di cura frequentanti le scuole comunali dell'infanzia, primarie e secondarie di 
1° grado nel corrente anno scolastico 2024/2025;

di accertare e  incassare la somma di € 37.938,25, giusto  provv. n. 4715/2024  al  capitolo di entrata  1044 
accertamento  ________  (come da allegato dell'ufficio bilancio);             

di precisare che trattandosi di risorse  con  specifica destinazione rientrano nell'avanzo vincolato;

di stabilire che con successivo atto si provvederà all'impegno della somma e al trasferimento delle quote di 
competenza ai comuni di Carlentini e di Francofonte non appena sarà definito il riparto;

di dichiarare l'assenza di conflitto d'interesse, ex art. 6 bis della l. 241/90 come introdotto dalla l. 190/2012 
e come previsto dall'art. 9 del piano anticorruzione dell'Ente;

di stabilire che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, ai fini 
della pubblicità della presente determinazione nella sezione Amministrazione Trasparente  saranno assolti 
gli obblighi di pubblicazione nella sotto-sezione Provvedimenti  ex art. 23.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: ACCERTAMENTO E INCASSO 
DELLA SOMMA ASSEGNATA AL DISTRETTO 49 CON D.R.S. N. 3447/2024 A 
DESTINAZIONE VINCOLATA PER SERVIZI INTEGRATIVI, MIGLIORATIVI E 
AGGIUNTIVI E  ASACOM  IN FAVORE DEGLI ALUNNI AD ALTA INTENSITÀ DI 
CURA DELLE SCUOLE COMUNALI DELL'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI 
1° GRADO

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 24/12/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


